
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021121300215

215

Nº 233, segunda-feira, 13 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO

COMPANHIA ESTADUAL DE HABITAÇÃO E OBRAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO o Processo Licitatório nº 001/2021-CPL/CEHAB. Obj.: Contratação
de serviços técnicos especializados, para implantação do trabalho social, na Comunidade
Escorregou Tá Dentro., e ADJUDICO o objeto da licitação em favor da Proatec - Projetos,
Assessoria Técnica e Consultoria Ltda., CNPJ nº 02.222.761.0001/13, classificada em 1º
lugar, NF = 918,16. Valor: R$777.352,51.

Recife, 10 de dezembro de 2021.
ANTÕNIO F. CALIXTO JÚNIOR

p/ DAO/Cehab
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E RECURSOS HÍDRICOS

COMPANHIA PERNAMBUCANA DE SANEAMENTO-COMPESA
RESULTADO DE JULGAMENTO

LICITAÇÃO.COMPESA Nº 354/2021 CEL2

Empresa Vencedora: SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA Lote 01 R$ 126.939,90.

PATRÍCIA MENDES CÂNDIDO CAVALCANTI
Agente de Licitação

UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

OBJETO: Processo Nº 0012.2021. Pregão Eletrônico Nº 0009.2021. Compra. Homologo o
resultado do processo em epígrafe, nos termos da Lei nº 10.520/2002, em favor das
licitantes: Dental Alta Mogiana - Comércio de Produtos Odontológicos Ltda, CNPJ:
05.375.249/0001-03, no item 2, no valor total de R$ 157.000,00 e V. S. Costa & Cia Ltda,
CNPJ: 05.286.960/0001-83, no item 1, no valor total de R$ 35.500,00; perfazendo o valor
global de R$ 192.500,00.

VERA LUCIA SAMICO ROCHA.
Pró-Reitora

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ

EXTRATO DO TERMO ADITIVO

VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 111/2014;
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 027/2013;
PROCESSO LICITATÓRIO: Tomada de Preços: n° 095/2014;
CONTRATO: Nº 111/2014;
CONTRATANTE: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ - IDEPI, CNPJ Nº
09.034.960/0001-47;
CONTRATADA: JOSIEL RIBEIRO CONSTRUTORA LTDA - ME. CNPJ Nº 07.166.919/0001-07;
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 57, § 1º DA LEI 8.666/93;
OBJETO: Alteração do prazo de vigência do Contrato nº 111/2014, relativo aos serviços de
pavimentação em paralelepípedo, calçadas e sinalização viária em diversas ruas da sede do
município de Sigefredo Pacheco-PI, sendo prorrogado até 31/12/2021;
RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato nº 111/2014, respeitadas
as alterações posteriores;
DATA DA ASSINATURA: 02/07/2021, com efeitos a partir de 03/07/2021;
SIGNATÁRIOS: LEONARDO SOBRAL SANTOS - PELA CONTRATANTE E JOSIEL RIBEIRO DOS
SANTOS - PELA CONTRATADA.

SECRETARIA ESTADUAL DE TRANSPORTES
EXTRATO - CONTRATO Nº 43/2021 - SETRANS/PI

N° PROCESS SEI: 00319.000233/2021-61
PROCESSO ADMINISTRATIVO: AA.319.1.001254/21-98
LICITAÇÃO: Concorrência Pública n° 07/2021.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 61, parágrafo único, da Lei nº 8.666/93.
CÓDIGO UG: 460101
CONTRATANTE: Secretaria de Estado dos Transportes do Piauí - SETRANS/PI (CNPJ nº
08.809.355/0001-38).
CONTRATADA: Construtora Santa Inês Ltda; (CNPJ 02.528.908/0001-06).
OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRAS DE REVITALIZAÇÃO, CONSERVAÇÃO, RESTAURAÇÃO E
MANUTENÇÃO NA RODOVIA PI 459, TRECHO: PAULISTANA - PI/ BETÂNIA DO PIAUÍ - PI,
COM EXTENSÃO TOTAL DE 44,600 KM.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: R$ 10.470.825,03 (dez milhões e quatrocentos e setenta mil e
oitocentos e vinte e cinco reais e três centavos); Classificação Orçamentária:
46.101.26.782.0008; Projeto: 1895; Natureza da Despesa: 44.90.51 e FR - 100/116.
Nº DO SIAFE: 21005266
Nº DA NOTA DE RESERVA: 2021NR00382
Nº DA RESERVA ORÇAMENTÁRIA: 2021RO05808
PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2022.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 06 (seis) meses.
DATA DE ASSINATURA: 09/12/2021
ASSINAM: Hélio Isaias da Silva, pela Contratante, e, Getúlio Alves de Carvalho, pela
Contratada.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 19/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO: AA.319.1.003203/21-43
PROCESSO SEI: 00319.000416/2021-87

A SECRETARIA DE ESTADO DOS TRANSPORTES DO PIAUÍ (SETRANS/PI), por
intermédio da Comissão Permanente de Licitações (CPL), torna público que às 11h00min do dia
28 de dezembro de 2021, realizará licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo
MENOR PREÇO, sob o regime de empreitada por preço unitário, objetivando a seleção da
proposta mais vantajosa à Administração Pública para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PAPI
PRIMÁRIO NA CABECEIRA 16 DO AEROPORTO SERRA DA CAPIVARA EM SÃO RAIMUNDO
NONATO/PI, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO PROJETO BÁSICO e EXECUTIVO
ANEXO AO EDITAL. Dotação Orçamentária: R$ 504.314,51 (quinhentos e quatro mil, trezentos
e catorze reais e cinquenta e um centavos); Classificação Orçamentária: 46.101.26.782.0008;
Projeto: 1888; Natureza da Despesa: 44.90.51 e FR - 110; Nº SIAFE: 21005733 e Nota de
Reserva: 2021NR00423. O Edital e seus elementos constitutivos estarão disponíveis para
consulta e aquisição no Setor de Licitações da SETRANS/PI, sito a Av. Pedro Freitas, s/n, Centro
Administrativo, bloco "G", 1º Andar em Teresina/PI, Fone: (86) 3216-3124, e-mail:
cplsetranspi@gmail.com, de segunda a sexta-feira, das 07h30min às 13h30min.

Teresina/PI, 10 de dezembro de 2021.
ABÍLIO DE SANTANA RIBEIRO JÚNIOR

Presidente da CPL/SETRANS
HÉLIO ISAIAS DA SILVA

Secretário

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3001.100352.2021
UASG 926224

A Defensoria Pública do Estado de Rondônia - DPE/RO, torna público o Pregão
Eletrônico nº 034/2021/CPCL/DPE/RO, do tipo menor preço, com adjudicação por item,
visando à aquisição de computadores e notebooks para atender a Defensoria Pública do
Estado de Rondônia, Convênio Plataforma + Brasil nº 902183/2020/CGPGC/GAB-
SENAJUS/SENAJUS. A sessão pública será no dia 27/12/2021, às 09h00min (horário oficial
de Brasília/DF), no site: https://www.gov.br/compras/pt-br/sistemas/comprasnet-siasg. O
valor estimado é R$ 538.448,75.

Porto Velho - RO, 10 de dezembro de 2021.
LUAN HORTIZ CAMPOS

Pregoeiro

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMPANHIA DE SANEAMENTO BÁSICO DO ESTADO DE SÃO PAULO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO SDO CSS Nº 1.114/21

Prestação de serviços de engenharia para redução de perdas em áreas de alta
vulnerabilidade social, com ações de regularização de ligações de água e esgoto, supressão
da infraestrutura irregular e recuperação de clientes, por meio de contrato de
performance, visando ao aumento da eficiência operacional nos Setores de Abastecimento
Lavras, Bonsucesso, Cumbica e Pimentas (Polo Pimentas) e Cidade Martins, Cizanea,
Derivação Tremembé, Edu Chaves, Gopouva e Parque Continental (Polo Gopouva) -
Unidade de Gerenciamento Regional (UGR) Guarulhos - Unidade de Negócio Norte (MN) -
Diretoria Metropolitana (M). Financiamento: BIRD - Programa Saneamento Sustentável e

Inclusivo - SABESP. Edital disponível para download a partir de 13/12/21 -
www.sabesp.com.br/licitacoes - mediante obtenção de senha no acesso - cadastre sua
empresa. Recebimento das Propostas: 13/01/22, às 09h00, no Auditório Pau Brasil - Av. do
Estado, 561 - São Paulo/SP.

São Paulo/SP, 10 de dezembro de 2021.
RICARDO DARUIZ BORSARI

Diretor Metropolitano

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO SDO CSS Nº 1.760/2021

Prestação de serviços de engenharia para redução de perdas em áreas de alta
vulnerabilidade social, com ações de regularização de ligações de água e esgoto, supressão
da infraestrutura irregular e recuperação de clientes, por meio de contrato de
performance, visando ao aumento da eficiência operacional nos Setores de Abastecimento
Vila Jaguara, Jaraguá, Perus, Pirituba e Parque Anhanguera - Unidade de Gerenciamento
Regional (UGR) Pirituba - Unidade de Negócio Norte (MN) - Diretoria Metropolitana (M) -
Sabesp. Financiamento: BIRD - Programa Saneamento Sustentável e Inclusivo - SABESP.

Edital disponível para download a partir de 13/12/21 - www.sabesp.com.br/licitacoes -
mediante obtenção de senha no acesso - cadastre sua empresa. Recebimento das
Propostas: 14/01/2022, às 09h00, no Auditório Pau Brasil - Av. do Estado, 561 - São
Paulo/SP.

São Paulo/SP, 10 de dezembro de 2021.
RICARDO DARUIZ BORSARI

Diretor-Metropolitano

GOVERNO DO ESTADO DO TOCANTINS
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, JUVENTUDE E ESPORTES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 1/2021 EXCLUSIVO ME/EPP - ABERTO - COMPRASNET

A Secretaria de Educação, Juventude e Esportes, através da ASSOCIAÇÃO
ESCOLAR COMUNITÁRIA DO COLÉGIO ESTADUAL PROFª JOANA BATISTA CORDEIRO, CNPJ
Nº 00.922.190/0001-02, localizada na Praça Madre Anastasie, 22 - Centro - Arraias - TO,
por meio da pregoeira abaixo descrita, promoverá Licitação na modalidade Pregão
Eletrônico para aquisição de Gêneros Alimentícios. Data de abertura 23/12/2021 às
08h30min. O Edital poderá ser obtido junto ao Colégio Estadual Profª Joana Batista
Cordeiro, na Praça Madre Anastasie, 22 - Centro - Arraias - TO das 07h30min às 16h30min.
Telefone: 63-3653-1487 ou através do e-mail: joanacordeiro@ue.seduc.to.gov.br

DOMINGAS BATISTA ARAÚJO
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 1/2021 EXCLUSIVO ME/EPP - ABERTO - COMPRASNET

A Secretaria de Educação, Juventude e Esportes, através da ASSOCIAÇÃO DE
APOIO DO COLÉGIO ESTADUAL PRESIDENTE CASTELO BRANCO, CNPJ/MF sob o nº.
01.213.522/0001-34, localizada na RUA ZACARIAS DE OLIVEIRA/ SN, VILA PEDROSA -
NAZARÉ/TO, por meio do pregoeiro abaixo descrito, promoverá Licitação na modalidade
Pregão Eletrônico para Aquisição de Gêneros Alimentícios. Data de abertura:
23/12/2021 às 9hs. O Edital poderá ser examinado ou retirado no site
www.comprasnet.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas das 8h às 18h pelo
Tel: (63) 99111-7551 e através dos e-mails: gicelia13@gmail.com,
castelobranconazare@gmail.com.

ROSANE DE QUEIROZ CATTONY TORRES
Pregoeira


